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Sammendrag:

Geofysiske målinger ved Njallavarre kobberskjerp påviste lange

og til dels sterkt ledende soner nordvest for skjerpene,

NGU-rapport nr. 1650/13D.

For å finne årsaken, ble det tatt jordprøver i 9 profil på

tvers av sonene. Prøvene cr analysert på Cu, Zn, Pb, Ag og

Cd. Ingen av analyseresultatene tyder på at de geofysiske

anomaliene skyldes mineralisering av disse elementene.

Geokjemi Cu-Zn mineralisering

Nøkkelord Jordprøver

Malm

Ved referanse til rapporten cppgis forfatter, tittel Og rapportnr.

Kartbilag: 2
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INNLEDNING

Geofvsisk avdeling ved NGU foretok i 1968 turammålinger i

forbindelse med Njallavarre kobberskjerp i Ballangenfeltet.

Det ble funnet ledende soner 500-600 m nordvest for skjerpene,

NGU-rapport nr. 848.

I 1978 ble det utført VLF-målinger som bekreftet og utvidet

sonene fra 1968, NGU-rapport nr. 1650/13C. For å finne årsaken

til de ledende sonene, ble det foreslått en geokjemisk under-

søkelse, NOU-rapport nr. 1575/13A. Det geokjemiske feltarbeidet

ble utført i tidsrommet 20.-26.august 1978 under ledelse av

Reidar Krog NGU, og med to engasjerte medarbeidere, Otto Lindahl

og Ingvald Birkeland, begge fra Ballangen.

FELT- OG ANALYSEDATA

Det ble tatt jordprøver fra 9 profil som krysset de ledende

geofysiske sonene, se kartbilag 1650/13D-2. I hvert profil

ble det tatt 9 prøver, en prøve rett over anomaliene og fire

på hver side med 2 m mellom hver prøve. Overdekket var til

vanlig mellem 0.5 og 1 m dypt. Det ble brukt jordbor og prøvene

ble tatt så dypt som mulig, de aller fleste helt nede på fjell-

overflaten. Foruten prøvetaking av de anomale sonene, ble det

også tatt 12 bakgrunnsprøver fordelt på 4 forskjellige profil

syd for de anomale sonene. Videre ble det tatt 4 bekkesediment-

prøver fra en bekk som krysser en av de anomale sonene. Samtlice

prøver ble tørket og siktet cjennom nylonduk med lysåpning

180 mikrun. Bare finfraksjenen ble tatt vare på for videre

analyse. Etter siktingen ble 1 gram av prøvene behandlet med

5 ml salpetersyre 7N i 3 timer ved ca. 110°C. Etter fortynning

til 20 ml, ble løsningen dekantert cjennom nylonfilter og opp-

bevart i glass med plastkork. De enkelte elementer, Cu, Zn, Pb,

Ag og Cd ble bestemt i løsningen med atomabsorpsjon spektrofoto-

meter.



FRAMSTILLiNG AV RESULTATER

Resultatene er framstilt på det geofysiske VLF-kartet, kart-

bilag 1650/130-2. Den tette prøvetakingen gjør det plass-

krevende å tegne resultatkart med tall eller symbol. For å

slippe å bruke større målestokk en 1:2000 ble prøvenumrene

tegnet i vifteform med henvisningsstrek til den nøyaktige

plassering av prøvetakingspunktet. De tilhørende analyseresul-

tatene ble satt opp i tabell på san= kartbilag. Resultatene

er angitt i ppm. For å unngå kollisjon med de geofysiske opp-

tegnelsene, ble disse radert bort der de geokjemiske profilene

ble tegnet inn.

RES6LTATER

Det framgår av tabellen på kartbilag 1650/130-2 at kobberverdicne

varierer stort sett mellom 20 og 50 ppm Cu og med høyeste verdi

på 124 ppm Cu. Sinkverdiene varierer tilsvarende mellom 20 og

80 ppm og med åtte prøver over 100 ppm Zn. Den høyeste er på

164 ppm Zn. Blyverdlene ligger for en stor del mellom 5 og

20 ppm Pb. Den høyeste er på 42 ppm Pb. Sølv- og cadmiumverdiene

er svært lave og ligger ned mot påvisningsgrensene ved denne

analysemetoden.

Analyseresultatene tyder ikke på mineralisering av disse

elementene. Tynt overdekke, godt definerte soner og sterkt

hellende terreng langs sonenes utgående, skaper gunstige forhold

for jordprøvetaking. En må derfor anta at eventuell utgående

mineraliscring av disse elementene ville ha skapt høyere verdier

i overdekket. Kobber og sink ligger riktig nok på et forholdsvis

høyt hakgrunnsnivå, men ikke høyere enn at spredte kiskorn,

grafittskifer eller øvrige bergarter i området kan være opphav

til disse verdiene (NGU-rapport nr. 1650/13C).
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KONKLUSJON

Resultatene fra den geokjemiske undersøkelsen er negative og

tyder ikke på at økonomisk mineralisering er årsak til de

geofysiske anomaliene.

NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

24.oktober 1980

Reidar Krog
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